令和７年１月２７日
会員・関係者　　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一社)山梨県産業資源循環協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　反 田　成 樹
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　公　印　省　略　）

マニフェスト販売価格の改定について
当協会の事業運営につきましては、平素より格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、マニフェストの購入には、当協会をご利用いただき、併せて、御礼申し上げます。
さて、産業廃棄物マニフェストにつきましては、（公社）全国産業資源循環連合会（以下「連合会」という。）において、産業廃棄物マニフェストの印刷製造を請け負う会社より、原材料費などの経費高騰を理由とする値上げの要請があり、連合会としてこれに応じる決定がなされました。
連合会の決定は次のとおりです。
・印刷製造会社の要請額3円値上げに応じ、産業廃棄物マニフェストの譲渡価格を、
　現行の３０円（税込）から３３円（税込）に改定する。
・この改定は、令和７年４月１日からとする。
当協会におきましては、対応を協議してまいりましたが、連合会の決定を受けざるを得ないと判断し、令和７年４月１日より、販売額を３円値上げし、３３円とさせていただくことといたしました。
また、建設系廃棄物マニフェストにつきましても、現行２５円（税込）で販売して参りましたが、連合会からの譲渡価格（２７円）に合わせ、同じく、令和７年４月1日から、2円値上げし２７円（税込）での販売といたします。
今後の購入にあたりましては、「購入価格表」を添付しておりますので、ご参照ください。

なにとぞ、ご理解を賜り、今後とも当協会からのご利用をお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　記
当協会から販売するマニフェストの価格を次のとおり改定する。
　①産業廃棄物マニフェスト：現行の３０円（税込）から３３円（税込）に改定する。

　②建設系廃棄物マニフェスト：現行の２５円（税込）から２７円（税込）に改定する。
　③以上の改定は、令和７年４月１日から適用する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【問い合わせ先】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(一社)山梨県産業資源循環協会事務局
担　当：青柳、菊島
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電  話 ０５５－２２４－０７５５
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ ０５５－２２４－０７５６